
Aanwijzingsbesluit Veiligheidsrisicogebied 6 september 2025 

De Burgemeester van de gemeente Maashorst 

  

Gelet artikel 151b van de Gemeentewet juncto artikel 2.76 van de Algemeen Plaatselijke Verordening 

Maashorst, 

  

Overwegende dat; 

• op zaterdagmiddag 6 september 2025 een demonstratie plaatsvindt door de Nederlandse Volksunie 

(NVU) met als doel ‘geluid te laten horen tegen de migratieopgave in Maashorst’; 

• op zaterdagmiddag 6 september 2025 ook een tegendemonstratie plaatsvindt gericht tegen de 

NVU; 

• gelet de berichtgeving in de media over ongeregeldheden bij soortgelijke demonstraties en tegen- 

demonstraties, ernstig rekening dient te worden gehouden met de mogelijkheid dat er personen 

aanwezig zullen zijn dan wel op deze demonstraties zullen afkomen met geen ander doel dan het 

verstoren van de openbare orde; 

• ernstige vrees bestaat voor het ontstaan van verstoring van de openbare orde door de aanwezig- 

heid van wapens; 

• met het oog op de handhaving van de openbare orde en veiligheid van burgers en goederen en 

de veiligheid van eventuele betogers, het aanwijzen van een veiligheidsrisicogebied voor zaterdag 

6 september 2025, noodzakelijk is waarbinnen de politie bevoegd is om in het belang van de 

handhaving van de openbare orde en veiligheid fouilleringen te verrichten. 

  
BESLUIT 

1. Het gebied waar de demonstraties gaan plaatsvinden, het centrum van Uden, daaronder inbegrepen 

de Nieuwe Markt, de Markt, het gemeentehuis en omliggende wegen, Wilhelminastraat, Koop- 

manstraat, Kastanjeweg en andere wegen zoals aangegeven op bijgevoegde plattegrond, aan te 

wijzen als veiligheidsrisicogebied; 

  

Dit besluit gaat in op zaterdag 6 september 2025 om 10:00 uur en geldt tot zaterdag 6 september 2025 

20:00 uur. 

Uden, 5 september 2025 

Nr. 389618 

GEMEENTEBLAD 5 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Maashorst 

Gemeenteblad 2025 nr. 389618 5 september 2025 1 



De Burgemeester van de gemeente Maashorst, 

J. A. van der Pas 

Gemeenteblad 2025 nr. 389618 5 september 2025 2 


